Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный аграрный университет»

ПРОТОКОЛ №5
заседания Ученого совета Институт экономики

от 18 декабря 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 из 17 членов Ученого Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение нового состава Ученого совета Института экономики.

2. О готовности Института экономики к предстоящей аккредитации.

3. Разное.

1. Слушали: директора Института экономики Клычову Г.С. об утверждение нового состава Ученого совета Института экономики. Она предложила:
1) вывести из состава Ученого совета Валиеву Г.Р.;

2) ввести в члены Ученого совета Сафиуллина И.Н.

Результаты голосования:
«за» -    15 чел.;

«против» -    нет;

«воздержались» -   нет.
Постановили: утвердить.
2. Слушали:
1) проректора по учебно-воспитательной работе Зиганшина Б.Г. о необходимости полной готовности документов к аккредитационной экспертизе и предстоящей в связи с этим ревизией соответствующих документов;
2) директора Института экономики Клычову Г.С. о необходимости подготовки двух экземпляров документов по каждому профилю аккредитационных программ – первый экземпляр (оригинал) должен храниться в деканате; второй экземпляр (копия) хранится на кафедрах.

Решили:

1. Сообщение проректора по учебно-воспитательной работе и директора Института экономики принять к сведению.

3. Слушали:
1) директора Института экономики Клычову Г.С. о результатах проверки наличия контрольных работ студентов заочной формы обучения – были высказаны определенные замечания заведующим кафедр; о необходимости извещения студентов о своевременной оплате за обучение и своевременного заполнения ежемесячных аттестационных ведомостей студентов очной формы обучения;
2) заместителя директора Института экономики Сафиуллина И.Н. о сроках и требованиях к предстоящей защите выпускных квалификационных работ студентами заочной формы обучения.

Решили:

1. Сообщение директора Института экономики и заместителя директора Института экономики Сафиуллина И.Н. принять к сведению.